un daño antijurídico que no tiene el deber jurídico de soportar, puesto que el plazo previsto normativamente para
dictar la resolución fue rebasado con creces, sin que existiera causa alguna que impidiera su observancia.

Acerca de la valoración del daño, expone que la cantidad que dejó de percibir asciende a siete mil treinta y ocho
euros (7.038,00euros), aunque no justifica cómo ha realizado ese cálculo, más los intereses legales que procedan.

SEGUNDO.- Por medio de una comunicación interior fechada el 14 de marzo de 2016, la Dirección General de
Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión remite al Servicio Jurídico del IMAS la referida reclamación junto